
UCHWAŁA NR XXXVII/479/22 
RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU 

z dnia 1 grudnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w zakresie zapewnienia bezpośredniego dostępu do danych 
przestrzennych i ich zbiorów za pośrednictwem usługi pobierania WFS dla wszystkich obowiązujących 

w gminie aktów planowania przestrzennego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 ze zm.) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 870), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną petycję z dnia 14 października 2022 r. (data wpływu do biura Rady Miejskiej 
18.10.2022 r.) w zakresie zapewnienia bezpośredniego dostępu do danych przestrzennych i ich zbiorów za 
pośrednictwem usługi pobierania WFS dla wszystkich obowiązujących w gminie aktów planowania 
przestrzennego. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej we Fromborku do poinformowania Wnoszącego 
petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej we Fromborku 

 
 

Ryszard Pawluczuk 

 



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/479/22 

Rady Miejskiej we Fromborku 

z dnia 1 grudnia 2022 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 18 października 2022 r. wpłynęła do Rady Miejskiej we Fromborku petycja w zakresie 
zapewnienia bezpośredniego dostępu do danych przestrzennych i ich zbiorów za pośrednictwem usługi 
pobierania WFS dla wszystkich obowiązujących w gminie aktów planowania przestrzennego w formie 
przewidzianej przez Ustawodawcę w stosownych terminach. 

Rada Miejska, Uchwałą Nr XXXV/464/22 z dnia 27 października 2022 r. przekazała petycję do Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji celem rozpatrzenia. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej we Fromborku na swoim posiedzeniu w dniu 
2 listopada 2022 r. przeprowadziła postępowanie wyjaśniające. Po dokonaniu analizy petycji oraz 
wysłuchaniu wyjaśnień zastępcy burmistrza Damiana Krasińskiego komisja ustaliła, że Gmina Frombork 
udostępnia akty planowania przestrzennego poprzez System Informacji Przestrzennej - Geoportal za 
pośrednictwem usługi pobierania ATOM. Usługa ATOM umożliwia pobieranie zbioru danych (w tym 
przypadku zbioru danych APP), zatem spełnia ona wymogi określone ustawą o infrastrukturze informacji 
przestrzennej. Dane przestrzenne są na bieżąco aktualizowane i dostosowywane do zaistniałych potrzeb 
zarówno urzędu, który realizuje swoje inwestycje, jak też mieszkańców i inwestorów, którzy chcą 
realizować inwestycje na terenie gminy. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, po przeprowadzonej dyskusji uznała petycję za bezzasadną. 

Zgodnie z rekomendacją Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miejska we Fromborku postanawia 
uznać petycję za bezzasadną. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy o petycjach. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


